
 

Gebührenordnung der FRISCHlinge 

Stand 01.02.2020 

 

Kinder Unter 3 (U3)  

U3 Monatl. Betreuungsgebühr 
von 08:00 - 14:00 Uhr Frühstück & Snack Kosten insgesamt 

5 Tage pro Woche 238 € 10 € 248 € 

2,5 Tage pro Woche 
bzw. 10 Tage monatl. 
(Platzsharing) 

119 € 10 € 129 € 

Geschwisterregelung 158,67 €* 10 € 168,67 € 

 

* Hinweis zur Berechnung des Geschwisterbonus: besucht ein Kind bereits die FRISCH-Schule, 
ermäßigt sich die Gebühr für weiteres Kind/weitere Kinder unter 3 Jahren um 33,33 % 

 

Kinder Über 3 (Ü3)  

Ü3 Monatl. Betreuungsgebühr 
von 08:00 - 14:00 Uhr Frühstück & Snack Kosten insgesamt 

5 Tage pro Woche (135,60 €)* 10 € 10 € 

 

*Ab August 2018 bezuschusst das Land Hessen eine Betreuungszeit von sechs Stunden am Tag für jedes 
Kind ab dem Folgemonat des 3. Geburtstags bis Schuleintritt mit 135,60 € pro Monat. Somit wird kein 
Kostenbeitrag für die Betreuung im Umfang von bis zu sechs Stunden täglich erhoben (§ 25 Abs. 2 Nrn. 
2 und 4 HKJGB). 

 


